
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 156 del 15/05/2021 Reg. N. Servizio 19 del 15/05/2021

OGGETTO PRESA D’ATTO RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO – 1° TRIMESTRE 2021

- Premesso che l’Economo Comunale è autorizzato dalla legge alle funzioni di agente contabile interno per le
operazioni di riscossione di entrate effettuate presso il servizio economato al quale è preposto;

- Che, in qualità di agente contabile interno, ha provveduto, durante il 1° trimestre 2021, alla riscossione di
diritti, proventi ed alcune entrate tributarie e patrimoniali per complessivi €39.174,15=;

- Che le suddette riscossioni sono state regolarmente riportate in un prospetto riepilogativo composto da n.
29 registrazioni, indicando, per ognuna, il periodo, l’oggetto, l’entità della riscossione, il numero di reversale
di incasso emessa dall’Ufficio Ragioneria e n. bollettino postale per i versamenti effettuati alle Poste;

- Che a fronte delle suddette riscossioni sono stati eseguiti presso il Tesoriere Comunale e sul c/c postale
dell’Ente n. 29 versamenti per un totale di € 39.174,15= giusta quietanza n. 75 del 05/01/2021; n. 173 del
08/01/2021; n. 136 del 11/01/2021; n. 54 del 14/01/2021; n. 69 del 19/01/2021; n. 71 del 19/01/2021; n. 82
del 22/01/2021; n. 192 del 26/01/2021; n. 178 del 27/01/2021; n. 276 del 29/01/2021; n. 278 del
29/01/2021; n. 200 del 03/02/2021; n. 158 e 160 del 05/02/2021; n. 152 del 10/02/2021; n. 94 del
12/02/2021; n. 89 del 18/02/2021; n.124 del 19/02/2021; n. 87 del 22/02/2021; n. 100 e 102 del
25/02/2021; n. 160 del 26/02/2021; n. 138 del 03/03/2021; n. 362 e 363 del 12/03/2021; n. 72 del
16/03/2021; n. 389 del 19/03/2021.

- Visto l’art. 6 comma 5 del regolamento per il servizio di Economato;
- Visti gli artt. 107-183-184 del D. L. 267/2000;
- Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

- Di approvare l’allegato rendiconto delle riscossioni delle entrate avvenute nel 1° trimestre2021 presso il
servizio economato, per un importo complessivo di €39.174,15;

Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Rosa CAVALLO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 15/05/2021
Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA

F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 15/05/2021

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
17/05/2021 al N. 317.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 17/05/2021

Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Dr.ssa Rosa CAVALLO


